
1 
 

 

 

 

 

 
 

 

ЗАРЕЧНЫЙ ВЕСТНИК 
 

 

         ИЗДАЁТСЯ С 17 ЯНВАРЯ   2006 года                                                                            № 3  
                                                                                                                      22 февраля 2017 года,  среда 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАРЕЧНОГО  СЕЛЬСОВЕТА  ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

тринадцатой сессии 

 

20.02.2017    № 58 

О внесении изменений в бюджет Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на  

2017 год и плановый период 2018-2019 г.г.  

 

         Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Заречного сельсовета, Положением «О бюджетном процессе в Заречном 

сельсовете» и рассмотрев предложение бюджетной комиссии, Совет депутатов Заречного сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области       

 РЕШИЛ: 
                 Внести в решение 12-й сессии Совета депутатов Заречного сельсовета 5-го созыва от 22.12.2016 № 

47  «О бюджете Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  на 2017 год и плановый 

период 2018-2019 г. г.» следующие изменения: 

1. в пункте 1.1 цифры 9376510,00 заменить цифрами 9378110,00 

2. в пункте 1.2 цифры 9376510,00заменить цифрами 9532510,00 

3. утвердить таблицу 1 приложения 4 «Доходы бюджета Заречного сельсовета Тогучинского 

района  на 2017 год» в прилагаемой редакции. 



2 
 

4. утвердить таблицу 1 приложения 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета Заречного сельсовета Тогучинского района  на 2017 год» в 

прилагаемой редакции. 

5. утвердить таблицу 1 приложения 6 «Источники финансирования дефицита бюджета 

Заречного сельсовета Тогучинского района  на 2017 год» в прилагаемой редакции. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования . 

9. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов 

Заречного сельсовета. 

 

Глава Заречного сельсовета                                                 В. П. Собольников 

 

Приложение № 4                                                                                                                                                                                           

к решению 13 сессии пятого созыва  

от 20.02.2017 № 58   

 « 

 

Таблица 1 

Доходная часть бюджета  

Заречного сельсовета Тогучинского района на 1 марта 2017 года 

                                                                                                                     (тыс. руб.) 

 

Наименование показателя 

Главн

ые 

адми

нистр

аторы 

Бюдж

етны

х 

средс

тв 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденн
ые 

бюджетные 
назначения 

1 2 3 4 

Доходы бюджета - Всего 000 
8 50 00000 00 0000 

000 
9378110,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации  

182  
1 01 02010 01 0000 

110 
317000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

182  
1 01 02030 01 0000 

110 
3000,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

100 
103 02230 01 0000 

110 
392800,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла и 

(или)карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

100 
103 02240 01 0000 

110   
6200,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчисления в местные бюджеты 

100 
103 02250 01 0000 

110 
902800,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами 

100 
103 02260 01 0000 

110 
-54900,00 



3 
 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчисления в местные бюджеты 

Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 05 03010 01 0000 

110 
299800,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

182 

1 06 01030 10 0000 

110 
41400,00 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

182 

106 06033 10 0000 

110 
244500,00 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

182 

1 06 06043 10 0000 

110 
570300,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

555 

1 08 04020 01 0000 

110 
1600,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов поселений 
555  

1 13 01995 10 0000 

130 
17200,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
555 2 00 00000 00 0000 

000 
6636410,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

555 
2 02 00000 00 0000 

000 
6636410,00 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

555 2 02 15001 10 0000 

151 
4369700,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

555 2 02 15001 10 0000 

151 
4369700,00 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

555 2 02 15001 10 0000 

151 
4369700,00 

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов10  

555 

2 02 20216 10 0000 

151 
2000000,00 

Субсидии бюджетам поселений на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а 

также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов  

555 

2 02 20216 10 0000 

151 
2000000,00 

Прочие субсидии 
555 2 02 29999 10 0000 

151 
185930,00 

Прочие субсидии бюджетам поселений 
555 2 02 29999 10 0000 

151 
185930,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

555 
2 02 35118 10 0000 

151  
80680,00 



4 
 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

555 

2 02 35118 10 0000 

151 
80680,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

555 
2 02 30024 10 0000 

151 
100,00 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

555 
2 02 30024 10 0000 

151 
100,00 

 

 

Приложение № 5 

к решению 13 сессии пятого созыва  

от 20.02.2017 № 58   

 

Таблица 1 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета Заречного сельсовета Тогучинского района на 1 марта 2017 год 
 

Наименование показателя 
Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

1 3 4 

Расходы бюджета - всего   9532510,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

555 0102 464200,00 

       Глава муниципального образования 555 0102 8800002110 464200,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

555 0102 8800002110 

100 
464200,00 

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 

труда 

5550102 8800002110 

120 
464200,00 

Заработная плата 
555 0102 8800002110 

121 
356600,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

555 0102 

8800002110129 
107600,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

555 0104 2177719,00 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий Новосибирской области по решению 

вопросов в сфере административных 

правонарушений 

555 0104 0500070190 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0104 0500070190 

200 
100,00 

Поступление нефинансовых активов 
555 0104 0507019 244 

300 
100,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 
5550104 0500070190 

244  
100,00 



5 
 

Центральный аппарат 555 0104 8800000110  1242500,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

555 0104 8800000110 

121 
954300,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

555 0104 8800000110 

129 
288200,00 

Центральный аппарат 555 0104 8800002040 935119,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

555 0104 8800002040 

242 
179100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0104 8800002040 

244 
714020,00 

Иные бюджетные ассигнования 
555 0104 8800002040 

800 
41999,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

555 0104 8800002040 

851 
25999,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 
555 0104 8800002040 

852 
15600,00 

Уплата иных платежей 
555 0104 8800002040 

853 
400,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

555 0106 15331,00 

Центральный аппарат 555 0106 8800002040 15331,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 0106 880002040 540 15331,00 

Другие общегосударственные вопросы 555 0113 96100,00 

Управление 555 0113 8800009200 96100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0113 8800009200 

240 
96100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0113 8800009200 

244 
96100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 0203 80680,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

в рамках непрограммных расходов федеральных 

органов исполнительной власти" 

555 0203 9900051180 80680,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

555 0203 9900051180 

120 
78980,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

555 0203 9900051180 

121 
60660,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

555 0203 9900051180 

129 
18320,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0203 9900051180 

240 
1700,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0203 9900051180 

244  
1700,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 
555 0309 107200,00 



6 
 

гражданская оборона 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0309 8800002190 

240 
107200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0309 8800002190 

244 
107200,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 0409 3508163,00 

"Реализация мероприятий государственной 

программы Новосибирской области "Развитие 

автомобильных дорог регионального, 

межмуниципального и местного значения в 

Новосибирской области в 2012 - 2015 годах" за счет 

средств областного бюджета 

555 0409 6100070760 2000000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0409 6100070760 

244 
2000000,00 

 реализация мероприятий государственной 

программы НСО "Развитие автомобильных дорог 

регионального, межмуниципального и местного 

значения в Новосибирской области в 2012 - 2015 

годах" за счет средств местного бюджета 

555 0409 6100070766 105263,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0409 6100070766  

244 
105263,00 

Дорожный фонд Администрации Заречного 

сельсовета 
555 0409 8800003010 1402900,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0409 8800003010 

244 
1402900,00 

Культура 555 0801 2862617,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
555 0801 8800004400 2674828,00 

Фонд оплаты труда учреждений 
555 0801 8800004400 

111 
1907133,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

555 0801 8800004400 

119 
575954,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

5550801 8800004400 

242 
70000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 0801 8800004400 

244 
117541,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 555 0801 8800440 850 4200,00 

Уплата налогов на имущество организаций и 

земельный налог 

555 0801 8800004400 

851 
4000,00 

Уплата иных платежей 
555 0801 8800004400 

853 
200,00 

Управление гос финансами НСО 555 0801 8800070510 185930,00 

Фонд оплаты труда учреждений 
555 0801 8800070510 

111 
142803,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

555 0801 8800070510 

119 
43127,00 

Управление гос финансами НСО (за счет местного 

бюджета) 
555 0801 8800070516 1859,00 

Фонд оплаты труда учреждений 
555 0801 8800070516 

111 
1428,00 



7 
 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

555 0801 8800070516 

119 
431,00 

Пенсионное обеспечение 555 1001 200500,00 

Пенсионное обеспечение 555 1001 8800004910 200500,00 

Пособия компенсации меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 

555 1001 8800004910 

313 
200500,00 

Массовый спорт 555 1102 20000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 1102 8800005120 

240 
20000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

555 1102 8800005120 

244 
20000,00 

 

 

 

Приложение № 6 

к решению 13 сессии пятого  созыва  

от 20.02.2017 № 58   

 « 

 

Таблица 1 
 

Источники Финансирования дефицита бюджета  

Заречного сельсовета Тогучинского района на 1 марта 2017год 

 

 

Наименование показателя 

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

1 3 4 

Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего 
  154400,00 

источники внутреннего 

финансирования бюджетов 
555 01 00 00 00 00 0000 000 - 

Изменение остатков средств 555 01 05 00 00 00 0000 000 154400,00 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
555 01 05 00 00 00 0000 500 -9378110,00 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

555 01 05 02 01 10 0000 510 -9378110,00 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
555 01 05 00 00 00 0000 600 9532510,00 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

555 01 05 02 01 10 0000 610 9532510,00 

 

 



8 
 

РЕШЕНИЕ  

тринадцатой сессии 

 

20.02.2017 № 59 

 

О введении дополнительной единицы в штатное расписание администрации Заречного сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

 

                 В связи с увеличением нагрузки на работников администрации, для осуществления 

дополнительных функций администрации, обусловленных оформлением муниципального имущества 

в собственность, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов 

Заречного сельсовета  

РЕШИЛ: 

1. Администрации Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  

1.1. Ввести в штатное расписание 1 ставку специалиста 1 разряда с оплатой согласно «Положения об 

оплате труда  лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, 

работников по обеспечению деятельности и рабочих администрации Заречного сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области». 

1.2. 0,5 ставки специалиста 2 разряда аннулировать. 

     2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года. 

  

Глава Заречного сельсовета   В. П. Собольников 

  

РЕШЕНИЕ  

тринадцатой сессии 

 

20.02.2017 № 60 

О внесении изменений в штатное расписание Муниципального казённого учреждения культуры 

«Зареченский культурно-досуговый центр» 

 

 

                 Для решения задач, поставленных перед работниками культуры в области повышения культурного 

обслуживания населения,   в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003                        №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Заречного сельсовета Совет депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области  

РЕШИЛ: 

1. Ввести в штатное расписание Муниципального казённого учреждения культуры «Зареченский 

культурно-досуговый центр» 1 ставку  штатного работника - водителя легкового автомобиля за счёт 

средств бюджета Заречного сельсовета с 01.04.2017 . 

2.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального        опубликования. 

 

Глава Заречного сельсовета     В. П. Собольников 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

РЕШЕНИЕ  

тринадцатой сессии 

 

20.02.2017 № 61 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 

2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, 

и иных лиц их доходам», Федеральным законом  от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным 

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Указом Президента Российской Федерации от 

08.07.2013г. №613 «Вопросы противодействия коррупции», Совет депутатов Заречного сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области  

 

РЕШИЛ: 
1. Утвердить Положение о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов 

Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области , согласно Приложения 1. 

2. Утвердить состав комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов 

Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, согласно Приложения 2. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном органе местного самоуправления 

«Заречный Вестник» и разместить  на официальном сайте администрации в сети ИНТЕРНЕТ». 

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Глава Заречного сельсовета                                                  В.П.Собольников 

 

 

 

                                                                                                      Приложение 1 

к решению от 20.03.2017  № 61 

 

Положение 

о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета 

депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Комиссия по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов Заречного 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее – Комиссия), образована в Совете депутатов 

Заречного сельсовета , в целях проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 

имуществе  

и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов Заречного 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее – депутаты); 

б) соблюдения депутатами ограничений и запретов, требований о предотвращении и (или) 

урегулировании конфликта интересов, а также исполнения обязанностей, установленных Федеральным 

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», иными федеральными 

Об утверждении Положения о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов 

Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области и об утверждении состава комиссии по 

контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых депутатами Совета депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области 

consultantplus://offline/ref=BD38E9E86A08A59F231FDB617BA5066A8F030D7D8B304244B90EF3984Ak9Q0J
garantf1://12064203.0/
garantf1://12064203.0/


10 
 

законами. 

1.2. Деятельность Комиссии осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 

2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, 

и иных лиц их доходам» и настоящим Положением. 

1.3. Депутат ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет 

специалисту по кадрам администрации сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по утвержденной 

Президентом Российской Федерации форме справки. 

1.4. В случае если депутат обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или                  не полностью отражены 

какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения. 

Депутат может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, 

указанного в пункте 1.3 настоящего Положения. 

1.5. Депутат в случае невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и (или) 

несовершеннолетних детей извещает об этом Комиссию путем представления соответствующего заявления. 

По результатам рассмотрения указанного заявления Комиссия может принять одно из следующих 

решений: 

- признать, что причина непредставления депутатом сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей является 

объективной и уважительной; 

- признать, что причина непредставления депутатом сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей не является 

объективной и уважительной. В этом случае Комиссия рекомендует депутату принять меры по 

представлению указанных сведений. 

1.6. Комиссия проводит проверку сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых депутатами. 

 

2. Порядок образования Комиссии 

 

2.1. Комиссия образуется из депутатов совета депутатов Заречного сельсовета Тогучинского  района 

(далее – совет депутатов) на срок очередного созыва. 

2.2. Состав Комиссии утверждается решением совета депутатов. 

2.3. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря 

комиссии (без права голоса) и одного члена комиссии.  

2.4. Численный и персональный составы Комиссии могут быть изменены решением совета 

депутатов. 

3. Организация работы Комиссии 

 

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание Комиссии проводит 

председатель Комиссии, а в случае отсутствия председателя Комиссии, по его поручению – заместитель 

председателя Комиссии. На заседании Комиссии ведется протокол, который подписывается 

председательствующим на заседании. 

3.2. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины от общего числа 

членов Комиссии. 

3.3. Члены Комиссии обязаны присутствовать на ее заседаниях. О невозможности присутствовать 

на заседании Комиссии по уважительной причине член Комиссии заблаговременно информирует 

председателя Комиссии. 

3.4. Решение Комиссии принимается большинством голосов от общего числа членов Комиссии, 

секретарь комиссии не  принимает участие в голосовании. Член Комиссии не участвует в голосовании по 

вопросу, касающемуся его лично. 

3.5. Член Комиссии добровольно принимает на себя обязательство о неразглашении 

конфиденциальной информации, которая рассматривается или рассматривалась Комиссией. Информация, 

полученная Комиссией в ходе рассмотрения вопроса, может быть использована только в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации. 

3.6. Председатель Комиссии организует работу Комиссии, созывает и проводит заседания 

Комиссии, дает поручения членам Комиссии, представляет Комиссию в отношениях с организациями, 

структурами, подразделениями, средствами массовой информации Заречного сельсовета .  

3.7. Заместитель председателя Комиссии замещает председателя Комиссии в его отсутствие по 

поручению председателя Комиссии. 

3.8. Члены Комиссии, депутаты, и иные лица, виновные в разглашении сведений о доходах, 

garantf1://12017177.0/


11 
 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами, либо в 

использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, 

несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

4. Обеспечение деятельности Комиссии 

 

4.1. Прием сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых депутатами, хранение указанных сведений, а также материалов проверок 

осуществляются специалистом по кадрам администрации. 

4.2. Организационное, документационное, информационное и иное обеспечение деятельности 

Комиссии осуществляют специалист по кадрам администрации. 

5. Полномочия Комиссии 

 

5.1. При проведении проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами, соблюдения 

депутатами ограничений и запретов, требований о предотвращении и (или) урегулировании конфликта 

интересов, а также исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», иными федеральными законами.  

Комиссия: 

а) уведомляет депутата о поступлении в отношении его информации и о решении Комиссии о 

проведении в отношении его проверки; 

б) проводит беседу с депутатом, в отношении которого решается вопрос о проведении проверки; 

в) изучает представленные депутатом дополнительные материалы и получает по ним пояснения; 

г) направляет запросы в органы прокуратуры Российской Федерации, следственные органы 

Следственного комитета Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, 

государственные органы Новосибирской области, Тогучинского муниципального района, органы местного 

самоуправления, организации об имеющихся у них сведениях  

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата, его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, а также о фактах, которые могут быть квалифицированы как 

нарушение депутатом ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации; 

д) размещает сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемые депутатами, на официальном сайте администрации Заречного сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области; 

е) рассматривает запросы средств массовой информации о предоставлении сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами, для 

опубликования;  

ж) осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим Положением. 

1) достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых депутатами; 

2) соблюдения депутатами ограничений и запретов, установленных федеральными законами и  

законами Новосибирской области. 

5.2. Основанием для проведения проверки является достаточная информация, представленная в 

письменной форме в установленном порядке: 

1) правоохранительными и другими государственными органами; 

2) постоянно действующими руководящими органами политических партий и, зарегистрированных 

в соответствии с законом, иных общероссийских общественных объединений, не являющихся 

политическими партиями, а также региональных отделений политических партий, межрегиональных и 

региональных общественных объединений; 

3) Общественной палатой Российской Федерации и Общественной палатой Новосибирской области; 

4) общероссийскими и региональными средствами массовой информации. 

5.3. Информация анонимного характера не может служить основанием для проведения проверки. 

5.4. При получении информации, которая может являться основанием для проведения проверки, 

председатель Совета в течение трёх рабочих дней назначает заседание комиссии. На данное заседание 

приглашается депутат, в отношении которого представлена указанная информация. Если данная 

информация представлена в отношении депутата - члена комиссии, то такой депутат не участвует в 

принятии решения по итогам заседания. 

5.5. По итогам заседания комиссия отдельно по каждому депутату принимает одно из следующих 

решений: 

1) о проведении соответствующей проверки при наличии основания, указанного в пункте 5.2. 

настоящего Положения; 

2) об отсутствии необходимости проведения проверки при отсутствии основания, указанного в пункте 

5.2. настоящего Положения. 

garantf1://12064203.0/


12 
 

5.6. Проверка не назначается в случае, если по фактам, содержащимся в представленной 

информации, комиссией ранее проводилась проверка. 

5.7.О принятом комиссией решении об отсутствии необходимости проведения проверки 

уведомляются субъекты, информация которых явилась основанием для созыва заседания комиссии. 

 

6. Порядок проведения проверок комиссии. 

 

6.1. Проверка проводится в срок, не превышающий 45 дней со дня принятия решения о ее 

назначении и устанавливается решением комиссии. По решению комиссии срок проведения проверки может 

быть продлен, но не более чем на 15 дней. 

6.2. Комиссия в ходе проведения проверки вправе: 

1) изучать материалы, представленные депутатом, в отношении которого проводится проверка; 

2) получать от депутата, в отношении которого проводится проверка, пояснения по представленным 

материалам. 

При недостаточности сведений, представленных депутатом, для принятия комиссией решения 

комиссия направляет запрос (запросы) в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные 

государственные органы и их территориальные органы, органы государственной власти субъектов 

Российской Федерации, органы местного самоуправления, в организации и общественные объединения об 

имеющихся у них сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера депутата, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также по вопросам соблюдения 

депутатом ограничений и запретов, установленных федеральным законодательством и законодательством 

Новосибирской области; изучает поступившие по запросам документы и материалы. 

6.3. Информация о дате, времени и месте открытого заседания комиссии по контролю доводится до 

депутата, в отношении которого проводится проверка, не позднее чем за семь рабочих дней до указанной 

даты заседания. 

6.4. Депутат, в отношении которого проводится проверка, вправе: присутствовать на заседаниях 

комиссии, представлять свои пояснения, заявлять ходатайства относительно предмета проверки. 

6.5. Письменные пояснения, ходатайства приобщаются к материалам проверки. 

6.6. Результаты проверки рассматриваются на открытом заседании комиссии, на котором могут 

присутствовать представители средств массовой информации. На данное заседание приглашается депутат, в 

отношении которого проводится проверка. Если проверка проводится в отношении депутата - члена 

комиссии, то такой депутат не участвует в проведении проверки и не голосует при рассмотрении вопроса о 

ее результатах. 

6.7. По итогам проверки комиссия может принять одно из следующих решений: 

1) о представлении депутатом достоверных и полных сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера; 

2) о представлении депутатом недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера; 

3) о представлении депутатом заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера; 

4) о соблюдении депутатом ограничений и запретов, установленных федеральным 

законодательством и законодательством Новосибирской области; 

5) о несоблюдении депутатом ограничений и запретов, установленных федеральным 

законодательством и законодательством Новосибирской области. 

В случае отсутствия сведений, подтверждающих факт представления депутатом недостоверных или 

неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера либо 

несоблюдения депутатом ограничений и запретов, установленных федеральным законодательством и 

законодательством Новосибирской области, комиссия принимает решение, предусмотренное пунктом 1 

либо пунктом 4 настоящей части. 

6.8. По окончании проверки комиссия обеспечивает ознакомление депутата с результатами 

проверки с соблюдением законодательства Российской Федерации. 

 

7. Порядок направления сведений о результатах проверки 

 

7.1.  При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков 

преступления или административного правонарушения, материалы об этом по окончании проверки 

представляются в государственные органы в соответствии с их компетенцией. 

7.2. Информация о представлении депутатом заведомо недостоверных или неполных сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, выявленных комиссией по 

контролю, в течение 14 дней после принятия комиссией соответствующего решения размещается на 

официальном сайте администрации Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 

разделе «Совет депутатов 

consultantplus://offline/ref=C4A58EACE001454A7058E54DB5D635CDBF3A3E287814FF21BEBCECA842DBdBN


13 
 

8. Порядок размещения на официальном сайте представляемых депутатами сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений об источниках 

получения средств и порядок представления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования в связи с их запросами. 

 

8.1. Совет депутатов в установленные муниципальным правовым актом Заречного сельсовета 

Тогучинского   района Новосибирской области сроки направляет для размещения на официальном сайте 

администрации Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области представляемых 

депутатами сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

сведений об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка). 

Указанные сведения за весь период осуществления депутатом своей деятельности находятся на 

официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, 

установленного для их подачи, а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте - 

предоставляются общероссийским средствам массовой информации (далее в настоящей статье - средства 

массовой информации) для опубликования в связи с их запросами. 

8.2. Сведения, указанные настоящим Положением, размещаются на официальном сайте 

администрации Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в объеме и с 

соблюдением требований, установленных нормативными правовыми актами Президента Российской 

Федерации, федеральными законами, законами Новосибирской области и  муниципальными правовыми 

актами Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, а также с соблюдением 

законодательства Российской Федерации о защите персональных данных. 

8.3. Совет депутатов при поступлении запроса от средства массовой информации: 

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации 

сообщает о нем депутату, в отношении которого поступил запрос; 

2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации 

обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в Положении, в том случае, если запрашиваемые 

сведения отсутствуют на официальном сайте. 

8.4. Представляемые депутатами сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка 

(сделки), предоставляются средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами в 

порядке, установленном для размещения указанных сведений. 

 

 

Приложение 2 

к решению   от 20.03.2017  № 61 

 

 

Состав комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов 

Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

 

Собольников Владимир Павлович 

 

 

Липский Василий Владимирович

 -  

 

-  глава  Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области, председатель комиссии; 

 

депутат Совета  депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района, 

зам. председателя комиссии; 

 

Кудрина Светлана Михайловна  - депутат Совета депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района 

, секретарь комиссии; 

 

 

 

Ивахина Елена Михайловна - депутат Совета депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района, 

член комиссии. 

 

Глава Заречного сельсовета         В.П.Собольников 

                 

 

  

 

 

 



14 
 

РЕШЕНИЕ  

      тринадцатой сессии 

 

20.02.2017 № 62 

Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов, лиц, 

замещающих муниципальные должности, должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области, и членов их семей на официальном сайте администрации Заречного сельсовета  Тогучинского 

района Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования 

 

 

         В целях соблюдения требований по противодействию коррупции в соответствии с Федеральным 

законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Федеральным закон от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 

7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности», Указа Президента Российской Федерации от 8 июля 2013г. №613 

"Вопросы противодействия коррупции", руководствуясь Уставом Заречного сельсовета  Тогучинского 

района Новосибирской области, Совет депутатов  Заречного сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера депутатов, лиц, замещающих муниципальные должности, 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Заречного сельсовета Тогучинского 

района  Новосибирской области, и членов их семей на официальном сайте администрации Заречного 

сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного 

самоуправления «Заречном Вестнике» и разместить на официальном сайте в сети ИНТЕРНЕТ. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2017 года. 

 

Глава Заречного сельсовета    В.П.Собольников 

 

                                                                                                      Приложение  

к решению  от 20.03.2017  № 62 

ПОРЯДОК 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

депутатов, лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, и членов их 

семей на официальном сайте администрации Заречного сельсовета  Тогучинского района Новосибирской 

области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования 

 

 

 1.  Настоящим Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера депутатов, лиц,замещающих муниципальные должности, должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Тогучинского района Новосибирской 

области, и членов их семей на официальном сайте администрации Заречного сельсовета  Тогучинского 

района Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования (далее - Порядок) устанавливаются обязанности органов местного 

самоуправления Заречного сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области по размещению 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов, 

лиц, замещающих в органах местного самоуправления Заречного сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области муниципальные должности и должности муниципальной службы, включенные 

в перечни, установленные соответствующими правовыми актами органов местного самоуправления 



15 
 

Заречного сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области, их супругов и 

несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном 

сайте администрации Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее - 

официальный сайт) в разделе соответствующего органа местного самоуправления Заречного сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными 

законами не установлен иной Порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования. 

2.На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам массовой информации 

предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей: 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1 

настоящего порядка, их супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или 

находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких 

объектов; 

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве 

собственности лицам, указанных в пункте 1 настоящего порядка, их супругам и несовершеннолетним детям;  

в) декларированный годовой доход лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, их супругов и 

несовершеннолетних детей; 

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых  лицами, указанных в пункте 1 

настоящего порядка, их супругами и несовершеннолетними детьми совершены сделки по приобретению 

земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей 

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает 

общий доход  данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 

периоду. 

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера запрещается указывать: 

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах лиц, указанных в 

пункте 1 настоящего Порядка, их супругов и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на 

праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера; 

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лиц, указанных в пункте 1 

настоящего порядка; 

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные 

индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего порядка, их супругов и 

несовершеннолетних детей; 

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, 

принадлежащих лицам, указанных в пункте 1 настоящего порядка, их супругам,  несовершеннолетним 

детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании; 

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной. 

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период исполнения обязанностей лицами, указанных в 

пункте 1 настоящего порядка, выполнение которых влечет за собой размещение их сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов  и несовершеннолетних детей 

находятся на официальном сайте администрации Заречного сельсовета и ежегодно обновляются в течение 

14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи. 

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка, представленных лицами, указанными 

в пункте 1 настоящего порядка, обеспечивается сотрудником, ответственным за размещение информации на 

официальном сайте. 

          6. Ответственное лицо органов местного самоуправления  самостоятельно формируют сведения, 

указанные в пункте 2, в соответствии с приложениями 1 и 2 к настоящему Порядку, и не позднее 14  

рабочих дней со дня истечения срока, размещает  указанные сведения на официальном сайте администрации 

Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области. 

         7.  Администрация Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области : 

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой 

информации сообщают о нем лицам, указанных в пункте 1 настоящего порядка,  в отношении которых 

поступил запрос; 

consultantplus://offline/ref=AC07902D9B716C5598C15095538087C5B508EF4EA9AC95C71B236DC2147552786A3CCBC2A98E5691GDr2I
consultantplus://offline/ref=AC07902D9B716C5598C15095538087C5B508E341AFA195C71B236DC2147552786A3CCBC2A98E5497GDr4I
consultantplus://offline/ref=AC07902D9B716C5598C15095538087C5BD0FEE4FABA3C8CD137A61C0137A0D6F6D75C7C3A98E56G9r7I
consultantplus://offline/ref=AC07902D9B716C5598C15095538087C5B109E04EAEA3C8CD137A61C0137A0D6F6D75C7C3A98E57G9r5I
consultantplus://offline/ref=AC07902D9B716C5598C15095538087C5B508EF4EA9AC95C71B236DC2147552786A3CCBC2A98E5691GDr2I
consultantplus://offline/ref=AC07902D9B716C5598C15095538087C5B508EF4EA9AC95C71B236DC2147552786A3CCBC2A98E5691GDr2I


16 
 

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой 

информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в том 

случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте. 

8. Администрация Заречного сельсовета несёт в соответствии с законодательством Российской 

Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, 

отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными. 

         9 . Контроль за исполнением требований настоящего Порядка 

осуществляют органы местного самоуправления Тогучинского района 

Новосибирской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

 

 

Сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов, лиц, 

замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, а также их супругов и 

несовершеннолетних детей за период с 1 января по 31 декабря ______ года для размещения на официальном 

сайте. 

Фамилия и 

инициалы 

депутатов, лиц,  

замещающих 

муниципальные 

должности, 

должности 

муниципальной 

службы. Супруга 

(супруг) и 

несовершеннолет

ние дети (без 

указания 

фамилии и 

инициалов)   

Должнос

ть  

Общая сумма 

декларированн

ого дохода за 

____ год (руб) 

Перечень объектов недвижимого 

имущества, принадлежащих на 

праве собственности или 

находящихся в пользовании 

Перечень 

транспортных 

средств, 

принадлежащих на 

праве 

собственности 

Вид  

объектов 

недвижимо

си 

Площа

дь 

(кв.м) 

Страна 

расположен

ия 

ви

д 

марк

а 

год 

выпус

ка 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 

 

consultantplus://offline/ref=AC07902D9B716C5598C15095538087C5B508EF4EA9AC95C71B236DC2147552786A3CCBC2A98E5691GDr2I


17 
 

 

Сведения 

Об источниках получения средств, за счёт которых депутаты, лица, замещающие муниципальные 

должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Заречного сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области, его супругой (супругом) или несовершеннолетними детьми 

в_____ году совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) 

капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход указанных лиц и его супруги (супруга) 

за три последних года, предшествующих совершению сделки, для размещения на официальном сайте 

Фамилия и инициалы 

депутатов, лиц, 

замещающих 

муниципальные 

должности, должности 

муниципальной службы 

в органах местного 

самоуправления 

Заречного сельсовета 

Тогучинского района 

Новосибирской области. 

Супруга (супруг) и 

несовершеннолетние 

дети (без указания 

фамилии и инициалов) 

Должность Наименование 

приобретённого 

имущества 

Источники получения 

средств, за счёт которых 

приобретено имущество 

1 2 3 4 

    

    

 

  

       

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Соучредители: администрация и Совет депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района 

Распространение на некоммерческой основе – «бесплатно» 

Редакционный Совет: Останина З.В.., Сложинский С.Н., Танькова О.П. 

Тираж: 50 экземпляров  

Адрес: 633426, Новосибирская обл., Тогучинский р-н, с. Заречное, ул. Ю.А.Гагарина № 1                     


